
 2024年4⽉1⽇ 
 株式会社ハウテレビジョン 

 ハウテレビジョンによるログリオの⼦会社化 
 及びログリオ新経営体制のお知らせ 

 株式会社ハウテレビジョン（東京都港区、代表取締役︓⾳成 洋介、以下「ハウテレビジョングループ」） 
 は、2024年4⽉1⽇、エンジニア採⽤領域において⾼い専⾨性を有す採⽤代⾏（RPO）サービス事業を⾏う株 
 式会社ログリオ（東京都港区、代表取締役︓新⼭ ⼀輝、以下「ログリオ」）の株式を100%取得し、⼦会社 
 化が完了いたしました。また、ログリオの新経営体制について決定しましたので、お知らせいたします。 

 株式取得の背景 
 ハウテレビジョングループは、就活⽣向け「外資就活ドットコム」とビジネスマン向け「Liiga（リーガ）」 
 の 2 つのキャリアプラットフォーム事業を基点に展開してまいりましたが、近年はユーザー及びクライアン 
 トからのエンジニア職に対する需要の⾼さを受けて、エンジニア採⽤領域のサービス拡張注⼒しておりま 
 す。 
 ログリオは、エンジニア採⽤代⾏（RPO）領域において、⾼品質なサービスを提供しており、LAPRAS 株式 
 会社が主催する「LAPRAS SCOUT AWARD 2022」では RPO 賞を受賞しております。今回のログリオの完 
 全⼦会社化により、当社グループにおけるエンジニア採⽤⽀援事業を強化し、ユーザー及びクライアント企 
 業に対し⾼付加価値なサービスを提供するとともに、持続的な企業価値の向上を⽬指してまいります。 

 株式会社ログリオ 取締役の選任 
 ⽒名  新職  旧職 

 新⼭ ⼀輝  代表取締役 社⻑  執⾏役員 

 ⽜島 悟  取締役  代表取締役 

 清⽔ 伸太郎  取締役  - 

 池内 淳志  取締役  - 

 【掲載に関するお問い合わせ】 
 株式会社ハウテレビジョン 広報担当 

 TEL︓03-6427-2857 
 Email:  press@howtelevision.jp 



 コメント 

 株式会社ログリオ 代表取締役 社⻑ 新⼭ ⼀輝 

 はじめに、ここまで⽀え続けてくださった前代表やクライアント様、関係 
 者の皆様に⼼より感謝申し上げます。この度、ログリオの代表取締役社⻑ 
 に就任することになりましたことを⼤変嬉しく思います。ログリオに参画 
 して以来、益々エンジニア採⽤ニーズが⾼まっていく中で様々な課題を持 
 つクライアント様の採⽤⽀援に携わり、共に多くの課題を乗り越えてきま 
 した。その⼀⽅で、組織の⼒不⾜が原因で、採⽤⽀援を⾏うことが叶わな 
 かった場⾯も少なくありませんでした。今回のハウテレビジョンへのグ 
 ループインを通じて、さらに⾼品質・⾼効率な採⽤⽀援サービスを提供で 
 きる組織づくりが可能となりましたので、これにより⽇本中の採⽤課題解 
 決を実現できるよう、組織⼀丸となって尽⼒して参ります。 

 株式会社ログリオ 取締役Founder ⽜島 悟 

 この度、ログリオはハウテレビジョングループへ仲間⼊りさせていただく 
 ことになりました。まずは⻑年ご⽀援を賜りましたクライアント様、ス 
 テークホルダーの皆様に⼼より感謝申し上げます。このグループインを通 
 して今後⼤きなシナジーが⽣まれることを今から楽しみにしております。 
 また、私は代表取締役を退任させていただき、今後は取締役としてログリ 
 オの事業を前に進めるようなイシューに積極的に取り組んでいきたいと考 
 えております。また、新代表の新⼭も、⾃⾝の強みである組織構築⼒を武 
 器に、今後のログリオの⾶躍的な成⻑を牽引していただけると確信してお 
 ります。 

 株式会社ログリオ 取締役 清⽔ 伸太郎 
 （株式会社ハウテレビジョン 取締役CFO） 

 昨今のユーザー・顧客企業双⽅のエンジニア採⽤に対する⾼い需要を受 
 け、サービス拡⼤に注⼒して参りましたが、採⽤媒体としてできる価値提 
 供には限界がありました。今回のログリオのグループインにより、複数媒 
 体の効率的運⽤を通じ、確かな採⽤成果を出す⽀援をクライアント企業に 
 提供できることを嬉しく思います。ハウテレビジョンの財務基盤・顧客資 
 産・コーポレートインフラをフル活⽤し、ログリオが⾶躍的な成⻑を遂げ 
 ることを確信しております。 

 株式会社ログリオ 取締役   池内 淳志 
 （  株式会社ハウテレビジョン 取締役COO） 

 ハウテレビジョンとして初の株式取得による⼦会社化を進めるにあたり、 
 事業成⻑性やシナジーと同等に重要視したのがサービスや組織に対しての 
 考え⽅でした。⽜島さん、新⼭さんと議論を重ねる中でハウテレビジョン 
 の価値観と⾮常に近いものを感じ、グループイン頂くことを決断させて頂 
 きました。両社の成⻑を加速させることにより、今後のグループ経営の拡 
 ⼤に向けた⼤きな⾜がかりにしていきたいと考えております。 



 会社概要 

 株式会社ハウテレビジョン 

 会社名     株式会社ハウテレビジョン 

 代表者     代表取締役 ⾳成 洋介 

 所在地     〒107-6032 東京都港区⾚坂⼀丁⽬12番32号 アーク森ビル32階 

 設⽴     2010年2⽉9⽇ 

 事業内容  プラットフォーム運営事業 

 運営サービス  外資就活ドットコム、Liiga、mond、ログリオ 

 https://howtelevision.co.jp/ 

 株式会社ログリオ 

 会社名     株式会社ログリオ 

 代表者     代表取締役 新⼭ ⼀輝 

 所在地     〒107-6032 東京都港区⾚坂⼀丁⽬12番32号 アーク森ビル32階 

 設⽴     2018年8⽉3⽇ 

 事業内容  エンジニア採⽤代⾏（RPO）サービス事業 

 運営サービス  ログリオ 

 https://roglio.jp/ 

 ※本リリースは東商記者クラブに配信しています。 

https://howtelevision.co.jp/
https://roglio.jp/

